
  

GROEP 

MAASSEN 

MOTIE 

Indiener: Tiny Meese (Partij Veilig Maastricht) 

Raadsvergadering: 12-1-2022 

Agendapunt: Motie vreemd aan de orde van de dag 

Onderwerp: Afzien aanstelling van een zesde wethouder 

*Besluit:  *Voorzitter:  *Griffier:  
* In te vullen door de griffier/voorzitter. 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 12 januari 2022, 
behandelende de motie vreemd aan de orde van de dag, 
 
Constaterende dat: 

 Het CDA een wethouder wil aanstellen als vervanger van wethouder Vivianne Heijnen.  
 De tijd tot aan de nieuwe verkiezingen veel te kort is om een nieuwe wethouder in te werken 

en naar verwachting te laten functioneren.  
 Een aanstelling daardoor geen enkele meerwaarde heeft.  
 Er bij een aanstelling van langer dan drie maanden sprake is van wachtgeld, wanneer de 

aangestelde wethouder niet terugkeert in de nieuwe coalitie.  
 Er dus een reële kans bestaat op extra onvoorziene uitgaven.  

Overwegende dat: 

 Er van onze stad reeds grote financiële offers zijn gevraagd.  
 Al onze inwoners hier de gevolgen van hebben ondervonden, maar kwetsbare 

zorgbehoevenden en ondernemers in het bijzonder.  
 Dat offers niet alleen gebracht moeten worden door inwoners, maar ook door 

functionarissen.  
 Een aanstelling nut moet hebben.  
 De raad met de aanstelling van een vervangend wethouder voor een dergelijke korte termijn 

een verkeerd signaal afgeeft aan onze inwoners.  
 Andere wethouders voor de resterende drie maanden wegens voorkennis uit afgelopen jaren 

met meer resultaat deze post kunnen waarnemen, dan een volledig nieuwe functionaris.  

BESLUIT: 
 
De raad op te roepen:  
 

 Af te zien van de aanstelling van een zesde wethouder. 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
Tiny Meese Manon Fokke René Betsch Kitty Nuyts    
Partij Veilig Maastricht PvdA  PVV  Liberale Partij Maastricht  
 
 
John Gunther Simona Maassen 
Groep Gunther Groep Maassen 

Verworpen

2022.14681


